
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.18069 

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.38/4/ 
38228/06.11.2019 υπουργικής απόφασης με 
θέμα «Συγκρότηση και Ορισμός Μελών της Κε-
ντρικής Επιτροπής Κινητικότητας του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών», (Β’ 4101). 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 του ν. 4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα 

Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορί-
ζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του ν. 4369/2016, 
ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρου-
σης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 224),

β) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45), 

γ) της περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του π.δ. 133/2017«Οργανισμός Υπουργείου Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης», (Α’ 161), 

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.38/4/38228/06.11.2019 
υπουργική απόφαση με θέμα «Συγκρότηση και Ορι-
σμός Μελών της Κεντρικής Επιτροπής Κινητικότητας 
του Υπουργείου Εσωτερικών» (Β’ 4101),

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.4414/29.01.2020 
υπουργική απόφαση με θέμα «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.38/4/38228/06.11.2019 απόφασης με 
θέμα “Συγκρότηση και Ορισμός Μελών της Κεντρικής 
Επιτροπής Κινητικότητας του Υπουργείου Εσωτερικών”» 
(Β’ 205),

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.38/4/19913/22.10.2020 

απόφαση Υπηρεσιακής Γραμματέως με θέμα «Τροπο-

ποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.38/4/38228/06.11.2019 

απόφασης με θέμα “Συγκρότηση και Ορισμός Μελών 

της Κεντρικής Επιτροπής Κινητικότητας του Υπουργείου 

Εσωτερικών”» (Β’ 4822),

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΑΣΕΠ/οικ.11210/07.06.2021 

υπουργική απόφαση με θέμα «Διορισμός Προέδρου, 

ενός (1) Αντιπροέδρου και έξι (6) Συμβούλων του Ανω-

τάτου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 445),

6. Το υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ:232/27.05.2021 έγγραφο της 

Γενικής Γραμματέως Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 

Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών,

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.38/4/ 

38228/06.11.2019 απόφαση (Β’ 4101), ως εξής:

Α. Τις παρ. Β.δ και Γ.δ, Γ.στ και το δεύτερο εδάφιο της 

παρ.Γ.ζ., ως εξής:

«Β.δ) τη Γενική Γραμματέα Ανθρωπίνου Δυναμικού 

Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών με ανα-

πληρωτή τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Οι-

κονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης του 

Υπουργείου Εσωτερικών»

Γ.δ) Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη του Ιωάννη, Γενική 

Γραμματέα Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του 

Υπουργείου Εσωτερικών, ως τακτικό Μέλος της Επιτρο-

πής με αναπληρωτή τον τον Γεώργιο Δέδε του Σπυρί-

δωνα, νόμιμο Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής 

Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών».

Γ.στ) Ελένη Ρούφου του Γεωργίου, νόμιμη Αναπλη-

ρώτρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπι-

νου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα, ως τακτικό Μέλος με 

αναπληρώτρια την Κλαίρη Γρηγοριάδη του Αριστείδη, 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου 

Δυναμικού του Υπουργείου Εσωτερικών».

Ειδικώς για τις αποφάσεις μετάταξης υπαλλήλων στον 

κλάδο ΠΕ Επιτελικών Στελεχών της Διοίκησης, το μέλος 

του παρόντος υπό στοιχείο (ζ) ορίζεται η Παρασκευή 

Δραμαλιώτη του Αντωνίου, Πρόεδρος του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 

με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Τζήμα του Μίνωα, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4408

58507

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.25 15:24:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58508 Τεύχος B’ 4408/25.09.2021

Διευθυντή του Ινστιτούτου Επιμόρφωσης (ΙΝ.ΕΠ.) του 
Ε.Κ.Δ.Δ.Α.»

Β. Όσον αφορά του Γραμματείς της Επιτροπής, οι 
παρ. 2 και 3 αντικαθίστανται ως ακολούθως:

« 2. Αδαμαντία Δούλου του Νικολάου, μόνιμη υπάλλη-
λος με βαθμό Γ΄ κατηγορίας κατηγορίας ΠΕ του κλάδου 
Διοικητικής Οργάνωσης του Τμήματος Κινητικότητας 
της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού,

3. Ευγενία Χαντζή του Φωτίου, μόνιμη υπάλληλος με 
βαθμό Α΄ κατηγορίας ΔΕ του κλάδου Διοικητικού Λο-
γιστικού του Τμήματος Κινητικότητας της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού»,

Γ. Όσον αφορά τα στελέχη της Γενικής Διεύθυνσης, στη 
θέση του στελέχους Σοφίας Παπαματθαίου του Ματθαί-
ου, ορίζεται ο Ιωάννης Μπάκας του Αθανασίου, μόνιμος 
υπάλληλος με βαθμό Α΄ κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Δι-

οικητικής Οργάνωσης του Τμήματος Κινητικότητας της 

Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού»,

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοι-

χεία ΔΙΔΚ/Φ.38/4/38228/06.11.2019 υπουργική από-

φαση (Β’  4101), όπως τροποποιήθηκε από τις υπό 

στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.4414/29.01.2010 (Β’ 205) και 

ΔΙΔΚ/Φ.38/4/19913/22.10.2020 (Β’ 4822) αποφάσεις και 

ισχύει, κατά το μέρος που δεν τροποποιείται από την 

παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2021 

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ   

*02044082509210002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


